

LUGUPEETUD VALIJAD!

Läheneb kiiresti kohalike volikogude valimise päev — 17. oktoober. Seoses sellega tuleb mõningad momendid valimisseaduses üle rääkida.

Valija on iga Eesti kodanik, kes on valimise päevaks saanud 18-aastaseks ning on Väike-Maarja valla territooriumil elanud alates 1. jaanuarist käesolevast aastast.

Valida saavad ka need 18-aastased välisriikide kodanikud või kodakondsuseta isikud, kes on viimased 5 aastat alaliselt elanud Väike-Maarja valla territooriumil (1. jaanuarist seisuga) ning nad on end registreerinud kohalikus omavalitsuses (s.t. kantud hääleõiguslike kodanike registrisse) enne 21. augustit.

Kinnipidamiskohtades karistust kandvaid, välisriigi teenistuses olevaid kodakondsuseta või välisriikide kodanikke ja teovõimetuid isikuid valijate nimekirjadesse ei kanta.

Valitav peab olema vähemalt 18-aastane Eesti kodanik, kes alaliselt elab Väike-Maarja valla territooriumil (seisuga 1. jaanuar).

Kandidaate saavad üles seada need erakonnad, seltsid ja organisatsioonid, kelle registreeritud põhikirjas on fikseeritud kandidaatide ülesseadmise õigus kohaliku volikogu valimistel, aga ka kõik üksikisikud.

Kandidaat võib olla üles seadnud organisatsiooni, erakonna, seltsi või ühenduse poolt vaid ühes ringkonnas. Meil on 2 valimisringkonda — valimisringkonda nr. 1 kuulub Väike-Maarja alevik koos ümberkaudsete küladega (Aburi, Ebavere, Eipri, Koonu, Kännuküla, Müüriku, Pandivere, Raeküla, Rastla, Äntu, Ärina ja Mõisamaa küla) ja valimisringkond nr. 2, kus on kaks valimisjaoskonda — Triigi (koos Avispea ja Pudiverega) ning Kil'si (koos Vao, Aavere, Lijvaküla, Nõmme, Pikevere, Raigu, Uusmäe, Varangu ja Vorsti küladega). Registreeritakse ka kõik üksikkandidaadid, s.t. need, kes pole seadnud üles selliseid, ühenduste või organisatsioonide poolt. Üksikkandidaadid võivad ühineda ning minna valimiste ühise nimekirjana, teatades sellest valimiskomisjonile enne kandidaatide registreerimist. Ühes nimekirjas ei tohi olla aga kandidaate rohkem kui on mandaate selles valimisringkonnas, kus kandidaate on. Mandaadid on valimisringkonniti jaotatud nii — valimisringkonnas nr. 1 — 11 mandaati ja valimisringkonnas nr. 2 — 8 mandaati.

Kandidaatide nimekirjale antakse nimetus, milles peab esi-

nema sõna «nimekirja» ning see ei tohi olla eksitav ja sarnaneda ühegi erakonna, organisatsiooni või ühenduse nimega. Üks isik võib kandideerida vaid ühes nimekirjas.

Kandidaatide ülesseadmiseks peavad erakonnad, ühendused, seltsid või muud organisatsioonid ja ka üksikisikud esitama valla valimiskomisjonile vormikohase esildise kandidaatide ülesseadmise kohta ning kandidaatide nimekirja iga valimisringkonna kohta eraldi. Esildises peab olema märgitud kelle poolt (või üksikkandidaadina), millise valla volikogu valimistel ja millises valimisringkonnas kandidaat üles seatakse, iga ülesseadava kandidaadi ees- ja perekonnanimi, sünniaeg, elukoht ja kodakondsus.

Esildises märgitakse ära ka isik, keda on volitatud toimima erakonna, seltsi või ühenduse poolse kandidaadi esindajana ning vajalikud andmed tema kohta. Esildisele lisatakse iga kandidaadi omakäelisel kirjutatud nõusolek kandidaate valimistel vastavas valimisringkonnas ja kinnitus, et kandidaat valdab piisavalt eesti keelt, et osaleda kohaliku omavalitsuse volikogu töös.

Kandidaatide ülesseadmise esildised tuleb valimiskomisjonile esitada hiljemalt 17. septembri õhtuks kell 18.00.

Väike-Maarja valla valimiskomisjon asub endises Väike-Maarja kolhoosi keskusel teisel korrusel ning on avatud igal tööpäeval kella 10—18.

Kui esildises või nimekirjas puudub osa nõutavatest andmetest või neis esineb vigu, annab valimiskomisjon nende parandamiseks aega kolm tööpäeva. Vastasel korral jäetakse kandidaadid registreerimata.

Registreeritud kandidaat võib kokkuleppel tööandjaga katkestada oma töökohustuste täitmise kuni valimiste päevani ühes töökoha säilitamisega.

Valijad saavad registreeritud kandidaatide nimekirjadega tutvuda oma valimisjaoskonnas vähemalt 10 päeva enne valimisi.

Hääletamise aeg ja koht.

Valimised toimuvad 17. oktoobril. Hääletamine algab kell 8 hommikul ja lõpeb kell 8 õhtul. Need isikud, kes ei saa sel päeval mingitel põhjustel hääletada, võivad seda teha eelhääletamise 14.—16. oktoobri.

Kodus hääletamine korraldatakse valija sellekohase taotluse põhjal, mille ta võib valimiste jaoskonnakomisjonile esitada kas kirjalikult, telefoni teel või suuliselt teiste isikute kaudu.

Hääletamise protseduur ise

Iga valija hääletab isiklikult. Vaid sellel, kel pole isiklikult võimalik valimisedelit täita, on õigus kutsuda salajase hääletamise kabiini kõrvaline isik ja lasta temal täita valimisedel. Seda ei tohi aga teha selles ringkonnas kandideeriv kandidaat.

Rikutud hääletusedeli tagastamise jaoskonnakomisjonile on valijal õigus saada uus sedel. Enne rikutud sedeli tagastamist kriipsutab valija oma tehtud otsuse maha nii, et otsus pole enam loetav.

Hääletusedel antakse valijale pildiga varustatud isikut tõendava dokumendi esitamisel. Sedeli saamise kohta annab valija allkirja valijate nimekirja.

Valija täidab hääletusedeli salajase hääletamise kabiinis, kirjutades ettenähtud kohale ühe kandidaadi registreerimisnumbri. Need asuvad koos kandidaatide nimedega valimiskabiinis. Seejärel murrab ta sedeli keskelt kokku ja esitab valimiskomisjoni liikmele, kes sedeli välisküljele paneb jaoskonnakomisjoni pitsati jäljendi. Seejärel lasab valija hääletusedeli valimiskasti.

Hääletustulemuste kindlakstegemine.

Valimiskomisjon loeb hääli iga valimisringkonnas, kandidaadi ja nimekirja kohta eraldi. Kandidaadid reastatakse nimekirjades vastavalt saadud hääledele. Ühes nimekirjas olevate kandidaatide hääled liidetakse ja mandaatide jaotamises osalevad vaid need nimekirjad, mis on saanud vähemalt 5% kehtivatest häälest. Üksikkandidaati käsitletakse ühest kandidaadist koosneva nimekirjana. Mandaadid jaotatakse nimekirjade vahel d'Hondti jagajate modifitseeritud meetodil. Igas nimekirjas olevatele kandidaatidele antud hääle summa jagatakse läbi teguriga n astmel 0,9, kus n on kandidaatide arv nimekirjas. Jagamisel saadud võrdlusarvude alusel antakse mandaadid nimekirjadele, mille võrdlusarvud on suuremad.

Arvo VALLAOTS, valla valimiskomisjoni esimees

Vallavolikogu valimised on tulekul. Valid või mitte? Kui valida, siis keda? Need on küsimused, millele tuleb leida vastus juba lähitulevikus.

Kohalikud valimised on tähtsaimaks poliitiliseks sündmuseks vallas. 17. oktoobri õhtuks on valitud 19 Väike-Maarja vallavolikogu liiget, kes hakkavad tegema kohaliku elu juhtimisega, poliitikaga. Poliitika — see on riigi-, linna- või vallajuhtimisega. Poliitika on üldiste ja avalike küsimuste kohta teadlik seisukohavõtt ja nendega aktiivne tegelemine; tegutsemisviis ja

-tarkus. Vallavolikogu liikmed on poliitikud, kel on õigus langetada kollegiaalseid mistahes kohaliku elu puudutavaid otsuseid tingimusel, et nad ei ole vastuolus riigi põhiseadusega ja selles tulenevate kõrgemate võimuorganite seadustega, määrustega, korraldustega jms. Kunst seisneb siin aga selles, et iga vastuvõetud otsus, kuuludes valla valitsuse ja tema tööaparaadi poolt täitmisele, peab olema kindlustatud otsuse täitmiseks vajamineva rahaga. Langetades üksikuid otsuseid, peab volikogu silmas pidama kogukonna kui terviku elurütmi, st. iga üksik otsus mõjutab ühel või teisel määral teisi eluvaldkondi. Sama kehtib ka tavalises perekonnas. Perekond kulutab raha nii söögile riidele, mööbli soetamisele, üürile, elektrile, küttele, remondile, õppimisele, ravile, puhkusele jne. jne. Kui perekonnas puudub raha kasutamiseks, teades kui suur on pere kuusissetulek, koostab ta sisuliselt eelarve. Kui pere sissetulek on 1000 EEK kuus, siis vaatamata oma soovidele tuleb raha kasutamist planeerida ka 1000 EEK ulatuses. Kui teha laenu, siis peab teadma, kuidas ja millal seda tagasi maksta. Ei saa 1000-st kroonist kulutada söögile 700. Muud elutähtsad vajadused jäävad nii rahuldumata. Kui oma elu korraldamiseks vajatakse enam raha, siis tuleb tulude suurendamiseks teha lisatööd. Tulude ja kulude pool peab perekonnas olema reeglina tasakaalus. Me kõneleme siin tasakaalustatud eelarvest. Vald kui kogukond on suur perekond ja vallavolikogu on kui perekonnakogukogu. Vallavolikogul on muuhulgas tähta kaks väga tähtsat ülesannet:

1. Tasakaalustatud eelarve vastuvõtmine, kus tulude poolel on vallale (kogukonnale) laekuvad maksud, maksed, laenu ja muud laekuvad tulud; kulude poolel pea kõik eluvaldkonnas tänapuhastamisest uute elamu- ja ärirajoonide planeerimise-ehitamise, sotsiaalselt keskkonnakaitse, samuti ka tehtud laenu tagasimaksed koos protsentidega. Kui valla tulud on aastast 5 miljonit EEK-d, siis tohivad ka kulud olla reeglina 5 miljonit. Nii mõnigi soov peab jääma ootama paremaid aegu. Vallavolikogu 19 saadikut käsutavad kogukonna ühisraha ühiselu korraldamiseks. Nemat otsustavad missugune eluvaldkond saab eelistuse teiste ees, missugune äratatakse ellu, missugune suretatakse välja. Vallavalitsus koos oma tööaparaadiga on kohustatud täitma volikogu otsuseid. Kui otsused on kompetentsed, siis on nad ka täidetavad.

2. Teine ülesanne: tingimuste loomine uute töökohtade tekkeks. Mida rohkem on inimestele tööd,

seda suuremad on palgad, seda suuremad on laekumised valla eelarvesse, seda enam saab volikogu inimeste huvid ja soovide eest seista.

Siit nähtubki, mida targemad, ettenägelikumad ja laiemad silmaringiga on 19 saadikut, seda paremini läheb vallas, seda paremini käib meie kõikide käsi.

17. oktoobri valimiste poliitiline tähtsus seisneb selles, et me valime sel päeval volikokku inimesed, kes 3 aasta jooksul suunavad meie poolt teenitud raha kasutamist meie kõigi, s.o. valla arengu huvides. Validud 19 saadikut määravad ametisse vallavanema, kes on tegelikkuses vastutav valla eelarve täitmise eest. Vallavanem komplekteerib ka oma meeskonna tehnilisest personaalist nõunikeri. Seda saab ta teha ainult kahel viisil: 1. toetudes volikogu poolt kindlaksmääratud ametikohtadele või 2. volikogu poolt vastuvõetud valitsemiskulude eelarvele. Vallaparaat on volikogu poolt antud ülesannete täitja, vallaelanike teenindaja, mõnede riigi poolt alla antud ülesannete täitja. Vallaparaat teenib toetudes oma professionaalsusele kohaliku elu arendamise huve nii, nagu seda on plaaninud volikogu ehk 19 saadikut. Käsud ehk ülesannete täitjana ei saa vallavalitsus ega tema aparaat olla volikogu otsuse langetamisele hääleõiguslik. Selleks, et langetada volikogus teadlik otsus peab volikogu liige olema põhjalikult tutvunud otsuse projektiga. Otsuse projekti valmistab ette volikogu poolt moodustatud alaline komisjon (olme-, sotsiaal-, haridus- vms. komisjon). Komisjonid valmistavad küsimuse sisuliselt ette. Vallaparaadi töötajad ei oma neis komisjonides hääleõigust. Nõunikuks saavad esitada komisjonile oma seisukoha ainult siis, kui neil seda küsitakse. Volikogu komisjonide arv ja nende töö sisu peab katma kõik kohaliku elu valdkonnas ja komisjonidele langeb suur töökoormus. Nemat kujundavad ühe või teise valdkonna arengut.

17. oktoobri valimistel määrame valijatest kindlaks oma kogukonna arengusuuna järgmiseks kolmeks aastaks. Mida võimeksem on vallavolikogu, seda enam areneb vald. Vald ei ole volikogu, vald ei ole vallavalitsus, vald ei ole vallaparaat ega vallamaja. Vald — see on kogukond. Need oleme meie, ligi 6000 inimest, kes me siin elame. Valimiste päeval on meie ülesandeks otsustada, kelle kätte usaldada meie ühine rahakott. Andes oma hääle ühe või teise kandidaadi poolt loodame, et valitaks osutunud 19 saadikut oskavad meie rahaga meie kõigi oleviku ja tuleviku huvides kõige targemini ümber käia.

Mihkel MÄND

Väike-Maarja Vallavalitsuses

OTSUSTATI

27. juulil 1993. a.

PÄEVAKORRAS:

2. Päevaüsusi kehtestamine.

OTSUSTATI: 1. Lubada alates 01. 08. 93. a. Järniku tehisejäljel harrastuslik kalapüük lihtkäsioõnge ja spinninguga kaladalt ainult päevatuusikute alusel.

2. Kehtestada ühekordse päevatuusiku hinnaks 10. kr. 3. Päevatuusikute väljaandmise õigus anda hr. Andres Ummik'ule Äntu kalakasvatustalus iga päev kella 9.00-st kuni 10.00-ni.

4. Kehtestada tasuta püügiõigus eelpoolnimetatud püügi-vahenditega Väike-Maarja kalasektsiooni liikmetele.

5. Päevatuusikut on õigus välja anda neile harrastuskalastajatele, kes omavad Lääne-Viru maakonna kalastuskaarti.

6. Püügikeelu tähistamine panna Väike-Maarja kalasektsioonile.

7. Järelevalve käesoleva määruse täitmise eest panna valla turvanõunik O. Lossile.

KRIISIABI LASTELE

Väike-Maarja vallale eraldati 13000 EEK kriisiabi raha laste ja noorukite abistamiseks III kvartalis. Abistame hättasattunud lastega perekondi koolitarvete ja erandkorras ka kooliriide ostmisel ning toiduraha tasumisel nii lasteaias kui koolis.

Avaldused kriisiabi saamiseks esitada lasteaedades kasvatajatele ja koolides klassijuhatajatele.

Puuetega koduste laste vanematel on võimalus esitada avaldus valla sotsiaalnõunikule.

Avalduste vastuvõtt lõpeb 10. septembril 1993. a.

Lea Mäesepp



OMA TUBA, OMA LUBA ehk KAS POLEKS

AEG MÕELDA KORTERIÜHISTULE?

Omandivormi muutusega seoses on põhiline osa korteritest leidnud alalise peremehe.

Suvei näivad talvemured kaugetena. Siiski pole talv kunagi tulemata jäänud — vastupidi, on tulnud mõnigi kord ootamatult.

Tundub, et korteriomaniikud pole endale teadvustanud, et kõik eluasemega seotud küsimused tuleb neil endil lahendada. Olgu siis trepikoja aken, välisüks, majasisene veetrass, küttesüsteem või kanalisatsioon. Häda saabudes jääb aega tegutsemiseks napiks. Varem või hiljem tuleb kõigi nende probleemidega kokku puutuda iga majas. Selleks, et kõiki võimalikke hädasid ennetada, oleks tarvis luua

oma organisatsioon. Organisatsioon koguks kokku rahad, leiaks töömehed, materjalid, vajaduse korral hangiks krediiti jne.

Pikemaks agitatsiooniks pole vajadust. Kõik remondi jt, küsimused katuseharjast keldripõrandani tuleb korteriomaniik endil lahendada. Korteriühistu moodustamine on üheks reaalseks võimaluseks võimalikult normaalse elu kindlustamiseks Sinu kodus. Ise tunnete oma maja rahvast kõige paremini. Leidke kõige sobivam endi hulgast ja tegutsemiseks.

Aeg ei anna palju oodata, praktika näitab, et toimisite õigesti.

Jüri SILD, majandusnõunik

VÄIKE-MAARJA VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

15. juulil 1993. a.

PÄEVAKORRAS:

1. Valimisringkondade moodustamine.

OTSUSTATI: Lähtudes kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse paragrahvist 5 moodustada valimisringkonnad Väike-Maarja vallas järgmiselt:

Valimisringkond nr. 1

Valimisringkonda kuuluvad Väike-Maarja valla Aburi, Ebavere, Eipri, Koonu, Kännuküla, Müüriku, Pandivere, Raeküla, Rastla, Äntu, Ärina, Vao külast endine Mõisamaa küla ja Väike-Maarja alevik.

Määrata mandaatide arvuks valimisringkonnas nr. 1 11.

Valimisringkond nr. 2

Valimisringkonda kuuluvad Väike-Maarja valla Avispea, Triigi, Pudivere, Aavere, Liivaküla, Nõmme, Pikevere, Rai-gu, Uuemõisa, Vao, Varangu, Vorsti küla ja Kiltsi alevik.

Määrata mandaatide arvuks valimisringkonnas nr. 2 8.

2. Valimiskomisjoni moodustamine.

OTSUSTATI: Lähtudes kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse paragrahvist 9 moodustada Väike-Maarja valla valimiskomisjon järgmisel koosseisus:

- 1) komisjoni esimees — Arvo Vallaots, tel. 61664
- 2) aseesimees — Gennadi Luha
- 3) komisjoni sekretär — Ilve Tobreluts, tel. 61745
- 4) komisjoni liige — Reet Pajula
- 5) komisjoni liige — Leili Poolak
- 6) asendusliige — Merike Allikmäe
- 7) asendusliige — Joel Kinks
- 8) asendusliige — Merje Leemets

*

*

*

5. augustil 1993. a.

PÄEVAKORRAS:

1. Eluruumide erastamine.

Lähtudes «Eesti Vabariigi eluruumide erastamise seadusest»

OTSUSTATI:

1. Tunnistada kehtetuks Väike-Maarja vallavolikogu 26. novembri 1992.a. otsus «Rahvakapitali obligatsioonide arvestuskaardi väljaandmise kohta.»
2. Kehtestada, et eluruumide erastamise seaduse paragrahvist 6 fikseeritud eluruumide erastamise kohustatud subjektid esitavad seaduse kohaselt erastamise objektiks olevad asustamata eluruumid arvelevõtmiseks Väike-Maarja vallavalitsusele.
3. Peale käesoleva otsuse jõustumist otsustab asustamata eluruumi eraldamise üürikorteriks Väike-Maarja vallavalitsus arvestades kohustatud subjekti avalduses esitatud põhjendusi. Iga kohustatud subjekti vastav avaldus vaadatakse läbi vallavalitsuse istungil.
4. Eluruumi ostmise eelisõigust omavate subjektide arvelevõtmisel arvestada vallavalitsusel esimesena nendega, kes kasutavad omandireformi õigustatud subjektile tagastatud eluruumi või töödandja eluruumi üürilepingu alusel ja kelle eluruumi üürilepingut ei pikendata EV Elamuseaduse paragrahvist 33 lg.1 punktides 2, 3 ja 4 sätestatud alusel, või kelle üürileping kuulub töödandja eluruumi puhul lõpetamisele seoses töölepingu lõppemisega. Kui asustamata eluruumi soovivad osta mitu eelpooltoodud loetelus nimetatud võrdset ostueesõigust omavat subjekti, korraldatakse nende isikute vahel enampakkumine.
5. Väike-Maarja vallavalitsusel kehtestada oma haldusterritooriumil asustamata eluruumide enampakkumise erastamise kord.
6. Käesolev otsus jõustub selle vastuvõtmise hetkest.

VÄIKE-MAARJA VALLAVALITSUSES OTSUSTATI

- * A/s «ARKCUS PRIMA» Väike-Maarja, Jaama 1 — kaubandustegevus, vahendustegevus, turism ja jahiturism, spordivõistluste korraldamine ja rahvatarbekaupade väike-tootmine.
- * A/s «RPT ARINA» Väike-Maarja — vahendustegevus, marketing, komisjoni-kaubandus, jae- ja hulgi-kaubandus, ehitus- ja remonditööd, kaubandus, tootlustamine.
- * VAO Soojatarbijate Ühistu Vao, Pargi 10 — korterite ja administratiivhoonete varustamine sooja, sooja vee, külma vee, kanalisatsiooni ja vedelgaasiga.
- * A/s «VETEEN» Vao, Oru 6 — veterinaarteenused, põllumajandussaaduste tootmine, nende toodete ja tooraine ost ja müük, transporditeenused.
- * A/s «KOLDE» Kolde 15 — tarbekaupade tootmine ja realiseerimine, jae- ja hulgi-kaubandus, autoteenindus, ehitustegevus.
- * A/s «KAARMA» Ebavere küla — põllumajanduses kasutatava tehnika kompleksne teenindamine, kaubandustegevus, vahendustegevus, konsultatsioonid.
- * A/s «RAEKÜLA» — põllumajandussaaduste tootmine, söötade varumine, vahendamine ja müük, transport, kaubanduslik vahendustegevus.
- * A/s «ARMITA» Väike-Maarja, Jaama 4 — hotellimajandus, tootlustamine, vahendustegevus, marketing, komisjonikaubandus, transporditeenused.
- * A/s «PANDIVERE» Väike-Maarja vald, Ebavere küla — põllumajandussaaduste varumine, ümbertöötlemine, nahkade töötlemine, kaubandus, tootlustamine, vahendustegevus, tarbekaupade tootmine, transporditeenused, teenindus;
- * A/s «VAINULT» Triigi — tootlustamine loomakasvatussaaduste tootmine, töötlemine, kokkuost, müük, jae-kaubandus, välismaajandustegevus;
- * A/s «KAARMA PIIM» Väike-Maarja — põllumajandussaaduste tootmine, transpordivahendite remont, jae-, hulgi- ja komisjonikaubandus, puit- ja allkonstruktsioonide valmistamine, kom-merts- ja vahendustegevus;
- * O/Ü «ÜHISTALU TRIIGI» Triigi — põllumajandussaaduste tootmine, realiseerimine, piimakarja aretus, piima töötlemine, kaubandus, transporditeenused, välismaajandustegevus;
- * A/s «PANDIVERE LINNUKASVATUS» Väike-Maarja vald, Ebavere — linnuliha ja munade tootmine, töötlemine, põllumajandussaaduste ja söötade varumine, ümbertöötlemine, kaubandus, vahendustegevus, tootlustamine, tarbekaupade tootmine, transporditeenused, teenindus;
- * O/Ü «VAO» Vao — põllumajandussaaduste tootmine, realiseerimine, ehitus- ja projekteerimine, kaubandus, metsa ostmine, ülestöötlemine, ümbertöötlemine, transpordi-, turismi-, tootlustamise, zootehniliste-, veterinaaria-, remondi- ja raamatupidamise teenuste osutamine;
- * A/s «TRIIGI ELEKTER» — elektriinstallatsioonitööd, liinitööd, elektriseadmete valmistamine ja müük, paigaldamine, hooldus, projekteerimine ja remont, kaubandus ja teenindus, konsultatsioonid, elektrienergia ost-müük;
- * A/s «HEKTAL» Väike-Maarja, Välja tn. 8 — elektrimontaažitööde tegemine, elek-triseadmete valmistamine, hooldus ja müük, kaubandus- ja vahendustegevus, transporditeenused ja transpordivahendite remont, ehitustegevus, juuksuri-ja kosmeetikatööd, õmblustööd;
- * A/s «TAMET» — traktorite ja autode remonditööde teostamine, metalli kuum- ja külmtöötlemine, tehniline konsultatsioon, jae- hulgi- ja komisjonikaubandus, kom-merts- ja vahendustegevus.

VALLAVOLIKOGU

VALIMISED —

JUBA 17. OKTOOBRI

Vald on sundühiskond, ütleb Soome omavalitsusõpik. Sundühiskond selles mõttes, et Te ei saa valida endile kaaskodanikke. Kõik need, kes elavad siin enne Teid ja kes asuvad siia elama peale Teid, moodustavad koos Teiega kohaliku kogukonna — valla. Taanis ja Rootsis on selliseks kohalikuks kogukonnaks **kommun**. Soomes **kunta**, Saksamaal **Gemeinde**.

Igas riigis on erinevad nimed ja omapärased tavad, kuid kõikjal on ühine see, et kohaliku kogukond on riikliku haldussüsteemi üks osa, millel on riikliku haldustasandiga võrreldes erinevad ülesanded, seadustega tagatud õigused ja seadustega pandud kohustused.

Eestis sellel sügisel enam maakondade volikogusid ei valita. Seda suuremat rolli täidavad ja hakkavad edaspidi täitma vallad. Vallarahva — ligikaudu 5800 inimese eluolu kujundab Väike-Maarja **Vallavolikogu** — need 19 saadikut, keda Teie, lugupeetud hääleõiguslikud vallaelanikud 17. oktoobril valite.

Mida see tegelikult ikkagi tähendab? See tähendab ei vähemat ega rohkemat kui, esiteks kohaliku võimu teostamist, teiseks vallale kuuluvate sotsiaalsfääri asutuste ja ettevõtete majandamist ning kolmandaks omaniku rolli täitmist vallaelanike ühisvara — munitsipaalomandi üle.

* Kohaliku võimu teostamine tähendab riigi poolt kehtestatud seadusandlusest lähtuvalt kohalike otsuste tegemist ja nende otsuste täideviimist. Et seda tehakse kohalike rahvaesindajate poolt vallaelanikelt valimistega saadud volituste alusel, siis nimetatakse seda kohalikuks omavalitsuseks. Põhilised otsused seejuures langetab vallavolikogu.

* Kohalike sotsiaalsfääri asutuste ja ettevõtete majandamist võiks käsitleda kui 5800 elaniku ühistegevust sotsiaalsfääris. Näiteks koolimajade, raamatukogude, munitsipaaltegevõtte «TEHNO» jne. majandamine tähendab ühest küljest vallaelanike kindlustamist sotsiaalsete ja kommunaalmajanduslike teenustega, aga sellest tulenevalt ka mitmetesse miljonitesse kroonidesse ulatuvate käivetega majandusliku tegevuse korraldamist. Majanduskulude eelarv ja eluvaldkondade eelisarengud otsustab vallavolikogu.

* Valla asutuste, ettevõtete ja organisatsioonide vara, vallale kuuluva maa ja kommunikatsioonide näol on tegemist kogu valla ühisvaraga, mida nimetatakse munitsipaalomandiks. Omaniku ülesandeid selle vara säilitamisel, uue vara soetamisel ja vara võõrandamisel (müümisel, kinkimisel) või rentimisel täidab vallavolikogu.

Eelpool nimetatud kolmele põhivaldkonnale, kus otsuste tegemine ja otsuste täideviimise taktika valik on vallavolikogu pärusmaa, kuulub volikogule lisaks veel rida muid ülesandeid...

Tõsi, kõikide eelpoolloetletud eluvaldkondade juhtimiseks on moodustatud vallavalitsus — asutus, kus töötavad vastavad ametiisikud. Kuid nemad kui täidesaatva asutuse töötajad ei ole otsustajad. Vallavalitsuse töötajad on vallavolikoguga tööõiguslikes suhetes ja vastutavad vallavolikogu ees tööõiguslikest suhetest lähtuvalt.

Vallavalitsuse kui täidesaatva asutuse juht on vallavanem, kelle võtab tööle vallavolikogu töölepingu alusel ning vallavanema ülesandeks on vallavalitsuse töö korradamine ja seadusandlusest tulenevate nõuete täitmine valla territooriumil.

Lähenevad valimised — 17. oktoobril valitakse Teie poolt, lugupeetud vallaelanikud, Väike-Maarja Vallavolikogu 19 saadikut, kelle otsustest, mõtte- ja teovõimest sõltub Väike-Maarja valla edasine areng.

On tõenäoline, et nendel valimistel vulevad välja mõttekaasluse või mõnel muul alusel kokku pandud nimekirjad. Erinevate nimekirjade taga on ka erinev mõtteviis.

Valides volikogu annate Teie volitused — õigused ja kohustused Teie poolt väljavalitutele... Jättes valimata jätate suuremad võimalused kaaskodanikele nendele omase tahte läbiviimiseks.

Lugupidamisega **Peeter ALBI**,
abivallavanem

Väike-Maarja Vallavalitsuses

OTSUSTATI

27. juulil 1993. a.

PÄEVAKORRAS:

1. Valimisjaoskondade moodustamine.

OTSUSTATI: Lähtudes kohaliku omavalitsuse volikogu valimise seaduse paragrahvist 6 moodustada valimisjaoskonnad Väike-Maarja vallas alljärgnevalt:

- * Valimisringkonnas nr. 1 üks valimisjaoskond.
Valimisjaoskonda nr. 1 kuuluvad Väike-Maarja valla Aburi, Ebavere, Eipri, Koonu, Kännuküla, Määriku, Pandivere, Raeküla, Rastla, Äntu, Ärina, Vao külast endine Mõisamaa küla ja Väike-Maarja alevik.
Hääletamisruum asub Väike-Maarja Rahvamajas. Jaoskonnakomisjoni esimees on Kaarli Metsson.
- * Valimisringkonnas nr. 2 kaks valimisjaoskonda.
Valimisjaoskonda nr. 2 kuuluvad Avispea, Triigi ja Puidvere küla.
Hääletamisruum asub Triigi Spordihoones. Jaoskonnakomisjoni esimees on Jüri Rebane.
Valimisjaoskonda nr. 3 kuuluvad Aavere, Liivaküla, Numme, Pikevere, Raigu, Uuemõisa, Vao, Varangu ja Vorsti külad ning Kiitsi alevik.
Hääletamisruum asub Kiitsi Rahvamajas. Jaoskonnakomisjoni esimees on Aivo Uustall.

